
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. října 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 10. října 2017 
 
Přítomní: 
Členové SO: Br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 
 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jaroslav Syrový, br. František 
Bobek, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Václav Kuchynka přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:36 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Program zasedání SO ČsOL dne 10. října 2017 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
6) Dotace 2018 

a) MO ČR 
b) Dotační program HMP  

7) Projekty 
a) POVV 
b) Legie 100 
c) Zámeček 

8) Sanatorium Buchtův Kopec 
9) Členská základna – noví členové 
10) ÚRK – Etický kodex 
11) Zápis z jednání RR ČsOL ze dne 26. 9. 2017 
12)  Žádost ÚRK o materiály 
13) Poutě ČsOL 
14)  Architektonická studie parteru Hotelu Legie 
15) Výběrová řízení 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. října 2017 

16)  Memoranda 
17) PRV ČsOL 17. 10. 2017 

a) Návrh programu  
b) Kontrola materiálů 

18) Různé 
19)  Pozvánky 
20)  Pošta 
21)  Závěr 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 4) Správa nemovitosti 
Br. Milan Kreisinger informoval o proběhlých revizích v budově Hotelu Legie. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 10. 10. 2017. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 6) Dotace 
a) MO ČR 

Br. Milan Mojžíš předložil stav odeslaných žádostí o dotaci MO ČR. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Dotační program HMP 
Br. Milan Mojžíš informoval o vypsaném dotačním programu HMP ke 
100. výročí vzniku ČSR. Br. Jiří Charfreitag doplnil informace k jednotlivým 
partnerským projektům, ke kterým se ČsOL může připojit. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere informaci na vědomí a ukládá cestou PRV ČsOL 
pověřit odpovědný tým přípravou materiálů. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 
 
ad 7) Projekty 
 a) PoVV 
Vzhledem k nepřítomnosti vedoucího Projektu PoVV nebyly předloženy žádné 
informace. 

 b) Legie 100 
Nadace Okřídlené kolo 
Nadace při výjezdu Legiovlaku přislíbila v memorandu pravidelnou finanční 
podporu projektu Legiovlak. Nadace Okřídlené kolo žádá o změnu Memoranda 
o spolupráci s ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit návrh dodatku č. 2 
k Memorandu o spolupráci ČsOL ke schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. října 2017 

Br. Jiří Charfreitag informoval o pozvánce k akci Pocta tradicím První 
republiky a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

Post Bellum – Paměť národa 
Br. Jiří Charfreitag informoval o žádosti spol. Post Bellum o spolupráci s ČsOL. 
Jednalo se o žádost o pomoc s prodejem Vlčích máků na podporu činnosti 
Paměti národa. Dále nabízejí možnost vytvoření samostatné sekce ČsOL pod 
projektem Paměti národa. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit žádost na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

 c) Zámeček 
Br. František Bobek předložil informace k procesu prací na Zámečku a o stavu 
podání žádostí o dotace – viz příloha zápisu. Br. Milan Mojžíš připomněl úkol 
z PRV – zpracovat rozpočet projektu Zámeček. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání ukládá doplnit zprávu projektu Zámeček o přehled 
financování a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 8) Sanatorium Buchtův Kopec 
Br. Milan Mojžíš předložil dopis z Kraje Vysočina – odpověď na naši žádost o odkup 
Sanatoria pro účely ČsOL – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL s nedoporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 9) Členská základna – noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL v uplynulém období. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam uchazečů na vědomí a ukládá předložit 
PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 10) ÚRK – Etický kodex 
Br. Jiří Filip předložil Etický kodex ÚRK – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Miloši Borovičkovi zkontrolovat, zda je Etický kodex ÚRK 
ČsOL v souladu se Stanovami ČsOL. SO ČsOL ukládá požádat Komisi legislativní a 
Komisi pro strategické plánování organizace o stanovisko k předloženému 
dokumentu. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 11) Zápis z jednání RR ČsOL ze dne 26. 9. 2017 
Br. Jiří Filip předložil zápis z jednání Rozhodčí rady ČsOL.  
Ve věci usnesení ohledně podnětu Dany Noskové br. Jindřich Sitta upozornil na 

precedentní rozhodnutí RR ČsOL o pozastavení výkonu usnesení PRV ČsOL. Br. Jindřich 
Sitta vyjádřil svůj nesouhlas s tímto usnesením RR ČsOL a zahájil diskuzi. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 1 – 0 – 2 
 
Usnesení nebylo přijato. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. října 2017 

Podnět OV ČSBS a jeho stížnosti na Jednotu ČsOL Žatec. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu připravit a odeslat odpověď pro OV ČSBS. 
Hlasování: 1 – 0 – 2 

ad 12) Žádost ÚRK o materiály 
Br. Jiří Filip předložil žádost předsedy ÚRK o poskytnutí materiálů – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL po projednání ukládá řídícímu tajemníku obce realizovat 
předložené požadavky. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 13) Poutě ČsOL 
Br. Milan Mojžíš informoval o proběhlé pouti do Itálie. Dále informoval o chystané pouti 
do Francie a Belgie. 
Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Tichomir Mirkovič opustil jednání (16:51 hod.) – počet hlasujících 2 

ad 14) Architektonická studie parteru Hotelu Legie 
Br. Jiří Charfreitag předložil informace k pokračujícímu záměru revitalizace parteru 
Hotelu Legie – viz příloha zápisu. 
Odloženo na další jednání SO ČsOL. 

ad 15) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období.  

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí a ukládá předložit ke schválení na PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 16) Memoranda 
Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum a spolu s ním dodatek č. 1 se společností Ad 
Wood, která vyvíjí počítačovou hru na téma 1. světové války – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL bere předložené dokumenty na vědomí a ukládá předložit ke 
schválení na PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 17) PRV ČsOL 17. 10. 2017 
a) Program PRV ČsOL 

Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá doplnit program jednání o materiály a body z dnešního 
jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Kontrola materiálů 
Br. Jiří Filip předložil připravené materiály pro jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů k jednání na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Výjezdní jednání PRV ČsOL 
Dle usnesení PRV ČsOL z minulého jednání má být jednání PRV 17/10/2017 
výjezdním zasedání. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání rozhodl o čase zahájení jednání PRV ČsOL v čase 
15:30 hod. a ukládá sekretariátu ČsOL ve spolupráci s br. Františkem Bobkem 
prověřit možnosti převezení členů PRV z Pardubic na Zámeček. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. října 2017 

Posunutí jednání PRV ČsOL dne 21. 11. 2017 
Listopadové jednání PRV ČsOL je plánováno na stejný termín jako pouť ČsOL do 
Francie. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá do jednání PRV ČsOL zařadit v bodu Různé návrh na změnu 
termínu listopadového jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 18) Různé 
Br. Milan Mojžíš předložil dopis od právníka ČsOL pana Drábka ve věci soudních sporů 
se spol. Straimar. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL na další 
jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 19) Pozvánky 
Rozděleny. 

 
ad 20) Pošta 
Br. Jiří Filip předložil žádost Svazu letců o poskytnutí prostor pro jejich jednání – viz 
příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu odeslat odpověď s podmínkami využití 
klubovny ČsOL a sálu Hotelu Legie. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

Br. Jiří Filip předložil žádost univerzity Tomáše Bati ve Zlíně o spolupráci při organizaci 
plesu – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá předat žádost jednotě ČsOL v Kroměříži jako místně 
příslušné organizaci ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
Br. Václav Kuchynka poděkoval přítomným a ukončil jednání v 17:23 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 10. října 2017
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jaroslav Syrový, br. František Bobek, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	ad 5) Ekonomická situace
	a) Stav účtů

	ad 6) Dotace
	a) MO ČR
	b) Dotační program HMP

	ad 7) Projekty
	a) PoVV
	b) Legie 100
	c) Zámeček

	ad 8) Sanatorium Buchtův Kopec
	ad 9) Členská základna – noví členové
	ad 10) ÚRK – Etický kodex
	ad 11) Zápis z jednání RR ČsOL ze dne 26. 9. 2017
	ad 12) Žádost ÚRK o materiály
	ad 13) Poutě ČsOL
	ad 14) Architektonická studie parteru Hotelu Legie
	ad 15) Výběrová řízení
	ad 16) Memoranda
	ad 17) PRV ČsOL 17. 10. 2017
	a) Program PRV ČsOL
	b) Kontrola materiálů
	Výjezdní jednání PRV ČsOL
	Posunutí jednání PRV ČsOL dne 21. 11. 2017

	ad 18) Různé
	ad 19) Pozvánky
	ad 20) Pošta
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



